



АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2022

№ 3356-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в
постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 15 декабря 2021 года
№ 2772-НПА «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие системы образования
Уссурийского городского округа»
на 2022 - 2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Приморского края от 20 октября 2022 года № 713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации», статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», в целях уточнения перечня мероприятий, объемов финансирования мероприятий программы в связи с обеспечением

бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций Уссурийского городского округа из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, и граждан, являющихся участниками специальной военной операции

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 15 декабря 2021 года № 2772-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Уссурийского городского округа» на 2022 - 2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие системы образования Уссурийского городского округа» на 2022 - 2027 годы», утвержденной постановлением (далее – Программа):

а) в Программе:

раздел IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Программное мероприятие, указанное в пункте 9.5. Приложения № 1 к муниципальной программе, предусматривает направление бюджетных ассигнований на организацию бесплатного одноразового горячего питания обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций Уссурийского городского округа из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, и граждан, являющихся участниками специальной военной операции.»;

б) в Приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования Уссурийского городского округа» на 2022 – 2027 годы» к Программе:

в строке «Итого по задаче № 2»:

в подстроке «всего» в графе 5 цифры «11499448,03» заменить цифрами «11497563,24»;

в подстроке «средства местного бюджета» в графе 5 цифры «2767147,03» заменить цифрами «2765262,24»;

в подстроке «всего» в графе 6 цифры «1931845,27» заменить цифрами «1929960,48»;

в подстроке «средства местного бюджета» в графе 6 цифры «540523,34» заменить цифрами «538638,55»;

в строке 3:

в подстроке «всего» в графе 5 цифры «11373383,25» заменить цифрами «11371498,46»;

в подстроке «средства местного бюджета» в графе 5 цифры «2650521,31» заменить цифрами «2648636,52»;

в подстроке «всего» в графе 6 цифры «1836940,66» заменить цифрами «1835055,87»;

в подстроке «средства местного бюджета» в графе 6 цифры «455057,79» заменить цифрами «453173,00»;

в строке 3.б.:

в подстроке «всего» в графе 5 цифры «94604,23» заменить цифрами «92719,44»;

в подстроке «средства местного бюджета» в графе 5 цифры «8784,75» заменить цифрами «6899,96»;

в подстроке «всего» в графе 6 цифры «8784,75» заменить цифрами «6899,96»;

в подстроке «средства местного бюджета» в графе 6 цифры «8784,75» заменить цифрами «6899,96»;

строку «Итого по задаче №7» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче №7	всего	142217 4,71	238 560,11	236 722,92	236 722,92	236 722,92	236 722,92	236 722,92		
	в том числе:									
	средства	1884,7	1884,7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

		местного бюджета	9	9							
		средства краевого бюджета	813272,80	135 505,80	135 553,40	135 553,40	135 553,40	135 553,40	135 553,40	135 553,40	
		средства федерального бюджета	607017,12	101 169,52	101 169,52	101 169,52	101 169,52	101 169,52	101 169,52	101 169,52	

строку 9 изложить в следующей редакции:

9	Предоставление мер социальной поддержки участникам образовательного процесса	всего	1422174,71	238 560,11	236 722,92	236 722,92	236 722,92	236 722,92	236 722,92			
		в том числе:										
		средства местного бюджета	1884,79	1884,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		средства краевого бюджета	813272,80	135 505,80	135 553,40	135 553,40	135 553,40	135 553,40	135 553,40	135 553,40		
		средства федерального бюджета	607017,12	101 169,52	101 169,52	101 169,52	101 169,52	101 169,52	101 169,52	101 169,52		

дополнить строкой 9.5 следующего содержания:

9.5.	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций Уссурийского городского округа	016 0702 150092 1770 612; 016 0702 150092 1770 622	всего	188 4,79	1884,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2022 г.	муниципальные общеобразовательные организации
			в том числе:									
			средства местного бюджета	188 4,79	1884,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа..

Глава Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж